
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)
IRIDE n. 1834261 

AREA SERVIZI TECNICI
SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E POLITICHE ENERGETICHE

DETERMINAZIONE N.  933      DEL      27/08/2018

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  TRASPORTO  E 
RECUPERO DI INDUMENTI USATI: ERRATA CORRIGE

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

VISTE la D.D. 844 del 30/07/2018 “Affidamento del servizio di raccolta trasporto e recupero di 
indumenti usati: determina contrarre e approvazione documentazione di gara – CIG 758535729E” 
e la D.D. 880 del 06/08/2018 di integrazione della D.D. 844/2018;

RILEVATO che all’art. 11 “Pagamento del contributo a favore dell’ANAC” del Disciplinare di 
Gara approvato con D.D. 844/2018, per mero errore materiale, è stato inserito un importo errato 
relativo al contributo che i concorrenti devono corrispondere all’ANAC secondo le modalità di cui 
alla delibera ANAC n. 1300 del 20/12/2017;

VISTA la delibera ANAC n. 1300 del 20/12/2017 per la quale il contributo previsto in relazione 
all’importo posto a base di gara risulta di € 225,00 quale quota stazione appaltante e di € 20,00 
quale  quota  operatore  economico  come  peraltro  risulta  dalla  scheda  CIG relativa  alla  gara  in 
oggetto;

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali  (D.Lgs.  n.  267/2000),  dello  Statuto  comunale  e  dei  Regolamenti  di  Contabilità  e  di 
Organizzazione;

 DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di  dare atto  che il  contributo  previsto in relazione  all’importo posto a base di  gara,  da 
corrispondere ad ANAC,  risulta di € 225,00 quale quota stazione appaltante e di € 20,00 
quale quota operatore economico come peraltro risulta dalla scheda CIG relativa alla gara in 

1/2

http://www.comune.jesi.an.it/


oggetto;

3) di dare atto che il contributo da corrispondere all’ANAC da parte dei concorrenti   risulta di 
€ 20,00 e che in tal senso viene rettificato l’importo indicato  all’art.  11 “Pagamento del 
contributo a favore dell’ANAC” del Disciplinare di gara  ;

4) di  riconfermare  quanto  altro  determinato  con  la  D.D.  844  del  30/07/2018  e  la  D.D. 
880/2018 di integrazione alla D.D. 844/2018;

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

6) di dare atto che il  Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90 e del 
D.Lgs. n. 50/2016, l’Ing. Barbara Calcagni,  funzionario responsabile del Servizio Tutela 
Ambientale e Politiche Energetiche;

7) di inoltrare la presente determinazione ed il visto di regolarità all’Ufficio Affari Istituzionali 
ed Organi Collegiali che provvederà alla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE
DELL’AREA SERVIZI TECNICI

(Arch. Francesca Sorbatti)

2/2


